K01-0000109-01
BACKUP CR 725
型番: CP725AVRLCD JP
取扱説明書
2
ユーザーズマニュアル
目次
1 はじめに………………………………………………………… 3

 バッテリの周辺に工具や部品などの金属物を置かないでください。バッテリのコネクタが金属
物に触れると装置の故障だけでなく、感電や火傷のおそれがあります。
 バッテリの交換をする際は指定された型番のバッテリを用意して交換してください。
 バッテリの配線やコネクタは絶対に交換しないでください。
 バッテリは使用しなくても自然放電しますので、3 ヶ月ごとに 24 時間のバッテリ充電をしてくだ
さい。バッテリ充電をしないとバッテリが使用できなくなります。
バッテリのリサイクルについて
 本装置には鉛蓄電池を使用しております。鉛蓄電池は貴重なリサイクル可能な資源で
す。バッテリの交換及び使用済み製品の廃棄を行う際には、鉛蓄電池のリサイクルにご協
力ください。
    ・本装置のバッテリは「廃棄物および清掃に関する法律」において「特別管理産業廃
 棄物」に指定されています。むやみにバッテリを廃棄することはできません。
    ・バッテリの交換及びバッテリのリサイクルの詳細、使用済みバッテリの廃棄については
 株式会社サイバーパワー・ジャパンの WEB サイト http://www.CPSww.com/ より
 お問い合わせください。
27
7 故障かな？と思ったら
本装置を使用するにあたり、故障かな？と思ったら以下の項目について確認を行ってください。
問題が改善されない場合は、お買い上げの販売店にご相談のうえ、修理をご依頼ください。
1 サージ保護付バックアップコンセント（停電時バックアップする）の電気供給が停止し、
 ブレーカーが飛び出た状態になっている。
 原因：過負荷によりブレーカーが働いた。
 対策：電源スイッチを押して UPS をオフにして、サージ保護付バックアップコンセント（停
電時バックアップする）に接続されている機器を少なくとも 1 つ外して下さい。
その後、10 秒以上待ってからブレーカーを押し下げ、電源スイッチを押して UPS
をオンにします。
2 UPS の最大運転時間が期待時間を下回っている。
 原因：バッテリの充電が不十分。
 対策：出力コンセントにつないでいる全ての機器を外し、24 時間のバッテリ充電をしてく
  ださい。
 原因：バッテリが消耗している。
 対策：バッテリの充電を行い、改善されない場合はバッテリの交換をしてください。
  バッテリの交換については株式会社サイバーパワー・ジャパンの WEB サイト
28
3 UPS の電源がオンにならない。
原因：電源スイッチの急なオン、オフ操作による損害を防止するよう設計されています。
 対策：10 秒以上待ってから電源スイッチを押して、UPS をオンにします。
 原因：UPS が正常なコンセントに接続されていない。
 対策：UPS は電圧 100V、周波数 50Hz/60Hz コンセントに接続してください。
 原因：バッテリが消耗している。
 対策：バッテリの充電を行い、改善されない場合はバッテリの交換をしてください。
  バッテリの交換については株式会社サイバーパワー・ジャパンの WEB サイト
4 PowerPanel®パーソナル版ソフトウェアの全てのアイコンがグレー表示（非アクティブ
 状態）になっている。
 原因：UPS とコンピュータが接続されていない。
 対策：USB ポートまたはシリアルポートを使用して UPS とコンピュータ を接続してくださ
          い。シリアルポートでの接続を行う場合は市販のシリアル（DB-9)ケーブルをご用意
          ください。
 原因：バッテリの電気が供給されていない。
 対策：コンピュータをシャットダウンしてから、電源スイッチを押して UPS をオフにします。
  その後、10 秒以上待ってから電源スイッチを押して UPS をオンにします。これで装
  置をリセットできます。
29
8 仕様
仕様
型番 CP725AVRLCD JP
容量 725VA / 435W
入力電圧 80V – 115V
入力周波数 47Hz – 63Hz
バッテリ出力電圧 100Vac +/-5%
転送時間 4ms
サージ保護付バックアップコンセント
（停電時バックアップする）の最大負荷
(4 コンセント)
725VA / 435W
サージ保護付コンセントの最大負荷
(9 コンセント)
12A
バッテリの出力波形 矩形波